Протокол № 01-1604/П/20

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 16 апреля 2020 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, литер Б., этаж2, пом.10

Открытие заседания: 10 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 20 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение проектировщиков» в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

2. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков».

3. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков».

4. О прекращении членства в саморегулируемой организации, в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства в Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков».

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» (далее –
«Ассоциация») открыл заместитель председателя Совета Ассоциации – Быков Владимир Леонидович (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.6.5. Положения о Совете
Ассоциации в случае отсутствия Председателя Совета Ассоциации его обязанности исполняет заместитель
председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации – Быков Владимир Леонидович;
2. Гражданин Российской Федерации – Загускин Никита Николаевич;
3. Гражданин Российской Федерации – Любимов Михаил Валерьевич;
4. Гражданин Российской Федерации – Кобыфа Андрей Александрович.

В соответствии с п. 4.2. Положения о Совете Ассоциации присутствие члена Совета Ассоциации на заседании может
обеспечиваться путем использования электронных средств связи.

Члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков» в связи с изменением адреса члена
саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена
Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ИнжДорМост», ИНН 7734395651.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном заявлении просит
внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с изменением адреса.

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные заявителем документы,
подтверждающие государственную регистрацию изменений учредительного документа и сведений ЕГРЮЛ, в связи с
изменением адреса юридического лица.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «ИнжДорМост», ИНН 7734395651.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ИнжДорМост», ИНН 7734395651, в связи с изменением
адреса члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена
Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ИнжДорМост», ИНН 7734395651.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном заявлении просит
внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по
договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

2.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «ИнжДорМост», ИНН 7734395651.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ИнжДорМост», ИНН
7734395651, после внесения членом саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена
Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ИнжДорМост», ИНН 7734395651.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном заявлении просит
внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по
договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

3.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «ИнжДорМост», ИНН 7734395651.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ИнжДорМост», ИНН 7734395651, после внесения членом
саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации в размере 200 000 (Двести тысяч) рублей (Второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:

4. О прекращении членства в саморегулируемой организации, в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства в Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующий член Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВЗЛЕТ-СТРОЙ», ИНН 7826075676;

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. Выступающий напомнил собравшимся, что в
соответствии с частью 3.1. статьи 55.17 Градостроительного кодекса РФ, саморегулируемая организация в день
поступления в нее заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его членства в этой
организации вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о прекращении членства
индивидуального предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении членства в Ассоциации
вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

4.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ВЗЛЕТ-СТРОЙ», ИНН
7826075676, в связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства.

По состоянию на 16 апреля 2020 года Общество с ограниченной ответственностью «ВЗЛЕТ-СТРОЙ» имеет
задолженность по оплате членских взносов в размере 120 000 (Сто двадцать тысяч) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ВЗЛЕТ-СТРОЙ»,
ИНН 7826075676, в связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства с 16 апреля 2020 года.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации      _____________/ Быков В.Л.

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/ Любимов М.В.